



00588, 00589, 00590, 00591, 00592, 00593, 00594, 00595, 00596, 00597, 00598, 00600, 00602, 00603, 00606, 00608, 00609, 00610, 00611, 00612, 00613, 00614, 00616, 00617, 00618, 00619, 00621, 00622, 00623, 00624, 00625, 00626, 00627, 00629, 00630, 00631, 00632, 00633, 00634, 00635, 00636, 00637, 00638, 00639, 00640, 00641, 00642, 00643, 00644, 00645, 00646, 00647, 00648, 00649, 00650, 00651, 00652, 00653, 00654, 00655, 00659, 00660, 00661, 00662, 00663, 00664, 00665, 00666, 00667, 00668, 00669, 00670, 00671, 00672, 00673, 00674, 00675, 00676, 00678, 00679, 00680, 00681, 00682, 00683, 00684, 00685, 00686, 00687, 00688, 00689, 00690, 00691, 00692, 00693, 00694, 00695, 00696, 00697, 00698, 00699, 00700, 00701, 00702. Valor Total R\$ 6.886.064,00.

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-007PMVX**

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2/2015-007PMVX. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA TRIFÁSICA 35,5 KV COM RAMAIS DE ATENDIMENTO NO LOTEAMENTO NOVA VITÓRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGÚ-PA. Veccedor(es): D C DO MONTE & CIA LTDA - ME, com o valor total de R\$ 1.059.739,69(Um Milhão, Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos). Conforme mapa comparativo anexo nos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -

Em 22 de Janeiro de 2016.  
ERIVANDO OLIVEIRA AMARAL  
Autoridade Competente

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM  
DO BREJO DO CRUZ**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

2º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato. Pavimentação em Diversas Ruas Deste Município.Tomada de Preços 03/2015.Dotação:CR 1003751-12-MC-Ordinários. Vigência:06 meses.Contratações:PMBBC e: CTU24/2015-Qualifica Construções e Empreendimentos Ltda-Me-R\$ 700.736,38. Vencimento para o dia 18/09/2016,de conformidade com a cláusula sétima do presente instrumento de Contrato de acordo com a Lei federal 8.666/93 no art. 64 inciso 1º.

**AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro,rua:Conde José Viana,107-Centro-Belém do Brejo do Cruz-PB.às 15:30 horas do dia 22/03/2016,tipo menor preço,para: Aquisição de Material Escalar,Material do Alfabetizador,Pedagógicos,Literários e Didáticos, Destinados ao PBA.Recursos:previstos no orçamento. Fundamento:Lei Federal 10.520/02 e Decreto Municipal 005/2009. Informações:das 08:00 as 12:00hs.Fone:(083) 3447-1056.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro,rua:Conde José Viana,107-Centro-Belém do Brejo do Cruz-PB.às 16:30 horas do dia 22/03/2016,tipo menor preço,para: Aquisição de Materiais Didáticos, Pedagógicos e Brinquedos, Destinado ao Programa Brasil Carinhoso.Recursos:previstos no orçamento. Fundamento:Lei Federal 10.520/02 e Decreto Municipal 005/2009. Informações:das 08:00 as 12:00hs.Fone:(083) 3447-1056.

Belém do Brejo do Cruz-PB, 8 de março de 2016.  
JOSEFA JEANE BATISTA DANTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2016**

A Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé, através da CPL, fará realizar, no dia 22 de Março 2016, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua Dr. Batista Leite, 80-Centro, Bonito de Santa Fé -PB, Licitação Tomada de Preços, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, para Construção de empresa para execução das obras de Melhoria Habitacional para controle da doença de chagas, no Município de Bonito de Santa Fé-PB.

Bonito de Santa Fé-PB, 9 de março de 2016.  
JOSÉ ERIVAN LEITE  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ**

**AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira,rua:Sólon de Lucena,10-Centro-Brejo do Cruz-PB.às 09:00hs dia 24/03/2016,tipo menor preço, para: Aquisição de "Materiais de Construção" (hidráulicos,ferros,elétricos e outros para a construção civil),destinados a todas as secretarias deste município.Recursos: previstos no orçamento.Fundamento: Lei 10.520/02 e DM 755.Informações:das 08:00 as 12:00hs.Fone:(83) 3443-2240.Site: www.brejo-docruz.pb.gov.br.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2016**

Torna público realizar através da Pregoeira,rua:Sólon de Lucena,10-Centro-Brejo do Cruz-PB.às 10:00hs dia 22/03/2016,tipo menor preço, para:Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Manutenção preventiva e corretiva nos veículos que compõem a frota municipal.Recursos: previstos no orçamento.Fundamento: Lei 10.520/02 e DM 755.Informações:das 08:00 as 12:00hs.Fone:(83) 3443-2240.Site: www.brejo-docruz.pb.gov.br.

Brejo do Cruz-PB, 8 de março de 2016.  
ANA PAULA ALVES FILGUEIRAS  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.03.003/2016. PARTES: Secretaria de Administração e MÁRCIA MOURA RAMADAN. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS PARA A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R\$ 2.933.500,00 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 299 (duzentos e noventa e nove) dias, contados a partir da data de assinatura do presente termo contratual. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.03.006/2015. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.2001.2029/3390.30/000GOVERNO FEDERAL. SIGNATÁRIOS: Paulo Roberto Diniz de Oliveira e Márcia Moura Ramadan. DATA DE ASSINATURA: 09 de março de 2016.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA**

**AVISO DE ANULAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016**

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, torna público para o conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do Pregão Presencial 0013/2016, referente a CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DA ZONA RURAL À ZONA URBANA NESTE MUNICÍPIO, vinculado no processo administrativo 00013/2016, em face da ocorrência de fortes indícios de ilegalidades no procedimento, conforme decisão circunstanciada que se encontra inserida no respectivo processo licitatório.

Católé do Rocha-PB, 8 de março de 2016.  
LEOMAR BENÍCIO MAIA  
Prefeito

**AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2016, que objetiva: Contratação de serviços na manutenção e reparos de pneus e lubrificação dos graxeiros, motores eletrobombas e serviços de tometer mecânico na frota de veículos do município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco os licitantes: FRANCISCO DA COSTA - R\$ 20.416,00; FRANCISCO REINALDO BARRETO - R\$ 30.740,00; G & J MECÂNICA TORRES LTDA - ME - R\$ 50.610,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00016/2016, que objetiva: Contratação de serviços médicos em neurologia para atendimento no Centro de Saúde deste Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: NEURO ELETRÔ E IMAGENS EIRELI - ME - R\$ 84.000,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Católé do Rocha-PB, 9 de março de 2016.  
LEOMAR BENÍCIO MAIA  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA**

**AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2016, que objetiva: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: HELDER DE LIMA VIANA - ME - R\$ 154.800,00.

Esperança-PB, 5 de fevereiro de 2016.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, ELETROELETRÔNICO, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - R\$ 34.793,00.

Esperança-PB, 3 de fevereiro de 2016.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2016, que objetiva: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE DE CONTABILIDADE PÚBLICA INTEGRADO COM SISTEMA PORTAL DA TRANSPARENCIA - ESPERANÇA/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA - R\$ 19.000,00.

Esperança-PB, 4 de fevereiro de 2016.  
ANDERSON MONTEIRO COSTA  
Prefeito

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00007/2016, que objetiva: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE DE CONTABILIDADE PÚBLICA INTEGRADO COM SISTEMA PORTAL DA TRANSPARENCIA DO FUNPREVE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA - R\$ 9.000,00.

Esperança-PB, 4 de fevereiro de 2016.  
JULIANO DOS SANTOS MARTINS SILVEIRA  
Presidente do FUNPREVE

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00008/2016, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALUYLSON PESSOA DOS SANTOS - ME - R\$ 159.600,00; CARLOS PASSOS DA COSTA - ME - R\$ 541.800,00; FLAUMIR BARBOSA LEITE - ME - R\$ 159.600,00; FRANCISCO TENÓRIO DE OLIVEIRA TAVARES - ME - R\$ 180.600,00; SEVERINO CESAR ALVES - ME - R\$ 90.300,00; VIAÇÃO TRANSPASSOS LTDA - R\$ 399.000,00.

Esperança-PB, 5 de fevereiro de 2016.  
ANDERSON MONTEIRO COSTA  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00016/2016, que objetiva: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para o transporte de Feijão com origem de Catalão/GO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GLOBAL CARGAS TRANSPORTES NACIONAIS E INTERNACIONAIS EIRELI - R\$ 17.400,18.

Itapororoca-PB, 9 de março de 2016.  
CELSO DE MORAIS ANDRADE NETO  
Prefeito

194	Diário oficial 2º ano ensino fundamental	GREVY	Unid	700	18,90	13.230,00
195	Calendário escolar 19 cartilhas padronizado	GREVY	Unid	6000	17,00	102.000,00
196	Calendário biográfico padronizado	GREVY	Unid	8000	1,95	15.600,00
197	Calendário biográfico padronizado	GREVY	Unid	3000	3,90	11.700,00
198	Diplomas, 31x21cm, 180g, colorido	GREVY	Unid	1000	0,53	530,00
199	Cartilhas educativas, 070 folhas, 1/2 offset, em cores, contêiner 150g	GREVY	Unid	10000	2,90	29.000,00
200	Papelaria diversos, 11x21cm, 4x3 cores	GREVY	Unid	70000	0,28	19.600,00
201	Foldêres diversos, 31x21cm, 4x4 cores	GREVY	Unid	70000	0,29	20.300,00
202	Folhetas em papel opaco 300gsm 4x4 cor	GREVY	Unid	30000	0,24	7.200,00
203	Folha de acetato de vinil 31x21cm, em papel 75gsm	GREVY	Unid	200	6,20	1.240,00
204	Prescritivo em papel 75gsm 4x4 cor e capa em papel duplex 225gsm 4x3 cor	GREVY	Unid	1000	11,20	11.200,00
205	Faixas coloridas em lona, tam. 2,00 x 4,00m	GREVY	Unid	100	300,00	30.000,00
206	Faixas coloridas em lona, tam. 2,00 x 6,00m	GREVY	Unid	100	375,00	37.500,00
207	Bancos em lona colorida, tam. 0,40 x 0,80m	GREVY	Unid	100	60,00	6.000,00
208	Adesivo tam. 30 x 15cm	GREVY	Unid	1000	1,48	1.480,00
209	Adesivo tam. 40 x 20cm	GREVY	Unid	1000	1,95	1.950,00
210	Calendário de desenho, capa dura padronizada, em cores	GREVY	Unid	4000	9,50	38.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>934.826,40</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Mari firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2016, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: Pela Prefeitura Municipal de Mari, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00002/2016, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00002/2016 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- F & A GRÁFICA E EDITORA LTDA.

Item(s): 211 - 212 - 213.

Valor: R\$ 86.240,00.

- GREVY SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO LTDA.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210.

Valor: R\$ 934.826,40.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mari. Mari - PB, 09 de Março de 2016.

**MARCOS AURÉLIO MARTINS DE PAIVA**  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI**

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2016, que objetiva: Serviços Gráficos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: F & A GRÁFICA E EDITORA LTDA - R\$ 86.240,00; GREVY SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO LTDA - R\$ 934.826,40.

Mari - PB, 09 de Março de 2016.

**MARCOS AURÉLIO MARTINS DE PAIVA**  
Prefeito

**EXTRATO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI**

**EXTRATO DE CONTRATOS**

**OBJETO:** Serviços Gráficos.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº 00002/2016.

**DOTAÇÃO:** Recursos Próprios do Município de Mari: 02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.0210.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 03.00 - SECRETARIA DE FINANÇAS - 04.123.0220.2005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA - 05.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES - 12.361.1880.2013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO - 12.361.1880.2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL CUSTEADAS COM MDE - 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.4280.2027

- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA - 10.302.4280.2028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL - 08.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.4860.2036 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS DO MUNICÍPIO - 3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mari e: CT Nº 00018/2016 - 09.03.16 - F & A GRÁFICA E EDITORA LTDA - R\$ 86.240,00 - CT Nº 00019/2016 - 09.03.16 - GREVY SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO LTDA - R\$ 934.826,40.

**Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo****LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2016**

O Prefeito Constitucional do Município de Pedras de Fogo/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em decorrência do exposto no processo de licitação fundamentado na norma inscrita da Lei Federal Nº 10.520/02, e subsidiariamente, com a Lei Nº 8.666/93, alterada e, ainda, com base no Parecer da Consultoria Jurídica, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 0004/2016 - PMPF, destinado à contratação de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos, preventivo e corretivo, para a manutenção dos veículos leves e pesados pertencentes à frota oficial da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo/PB, que teve como vencedor o Licitante: Adelton José Santos - ITAMBÉ AUTO PEÇAS, CNPJ: 13.129.940/0001-27, Valor: R\$ 329.850,00. Ficando desde já convocada a vencedora a comparecer para assinatura do contrato.

Pedras de Fogo/PB, 09 de março de 2016.

**DERIVALDO ROMÃO DOS SANTOS**  
Prefeito Constitucional

**EXTRATO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Instrumento:** Termos de Contratos nº 015/2016; **Partes:** A Prefeitura de Pedras de Fogo/PB e ADEILTON JOSÉ SANTOS - ITAMBÉ AUTO PEÇAS, CNPJ: 13.129.940/0001-27, Valor: R\$ 329.850,00. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos, preventivo e corretivo, para a manutenção dos veículos leves e pesados pertencentes à frota oficial da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo/PB. **Pregão Presencial nº 004/2016 - PMPF; Fundamentação:** Lei Federal nº 8.666/93, alterada e a Lei nº 10.520/02; **Prazo Contratual:** 12 MESES; **Signatários:** Derivaldo Romão dos Santos, Adelton José Santos. **DATA:** 10/03/2016.

**Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha****LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA**

**AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL 0013/2016**

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, torna público para o conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do Pregão Presencial 0013/2016, referente a CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DA ZONA RURAL À ZONA URBANA NESTE MUNICÍPIO, vinculado ao processo administrativo 00013/2016, em face da ocorrência de fortes indícios de ilegalidades no procedimento, conforme decisão circunstanciada que se encontra inscrita no respectivo processo licitatório. Catolé do Rocha - PB, 08 de Março de 2016.

**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA**

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2016, que objetiva: Contratação de serviços de manutenção e reparos de pneus e lubrificação dos graxeiros, motores eletrobombas e serviços de torneiro mecânico na frota de veículos do município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco os licitantes: FRANCISCO DA COSTA - R\$ 20.416,00; FRANCISCO REINALDO BARRETO - R\$ 30.740,00; G & J MECÂNICA TORRES LTDA - ME - R\$ 50.610,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002. Catolé do Rocha - PB, 09 de Março de 2016.

**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA**

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2016**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jur-